

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

OBJETO: O PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS AO CISAMUSEP, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME ART. 48 E INCISOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 COM REDAÇÃO DETERMINADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total	Vencedor
1	NEGATOSCOPIÓ DE DOIS CORPOS NA COR BRANCA, PARA USO EM PAREDE, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO PÓ (EPOXI), COM VISOR EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO, COM LÂMPADA(S) QUE PERTIMITAM QUE A LUMINOSIDADE SEJA UNIFORME, COM PRENDEDOR DE RX POR ROLETES, COM CHAVE LIGA/DESLIGA, BIVOLT, MEDINDO 75,5 CM X 47 CM X 10 CM (CXAXL) CM – MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 10%, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1	R\$ 548,00	R\$ 548,00	M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL - ME
2	CARRINHO DE CURATIVO COM SUPORTE PARA BALDE E BACIA, COM TAMPO E 1 PRATELEIRA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM GRADE DE PROTEÇÃO EM TODA A VOLTA, COM PARA-CHOQUE DE PROTEÇÃO, COM ALÇA/PUXADOR, COM 4 RODÍZIOS DE 3 POLEGADAS SENDO NO MÍNIMO 2 COM TRAVAS, MEDINDO 800 MM X 450 MM X 800 MM (C X L X A) PODENDO VARIAR +/- 7%, DEVERÁ ACOMPANHAR BALDE E BACIA DE INOX, SER ENTREGUE MONTADO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	CHS – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALAR ES LTDA - ME
3	MACA GINECOLÓGICA, TIPO	UNID	3	R\$ 8.920,00	R\$ 26.760,00	GIGANTE

	<p>CADEIRA PARA EXAMES, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA EPÓXI, COM ACABAMENTO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COM SISTEMAS ISENTOS DE ÓLEO, COM BASE COM QUATRO RODÍZIOS SENDO NO MÍNIMO DOIS COM TRAVAS, COM PORTA COXA REGULÁVEIS, PESEIRA / CALCANHEIRA, PERNEIRA MOTORIZADA, APOIO DE BRAÇO, ENCOSTO DE CABEÇA, APOIO DE TÓRAX E ASSENTO, COM REVESTIMENTO EM COURVIM NA COR PRETA (ASSENTO, APOIO TÓRAX, ENCOSTO DE CABEÇA, APOIO DE BRAÇO, PERNEIRA E PORTA COXA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200KG, COMPRIMENTO QUANDO POSIÇÃO MACA DE 175CM, COM LARGURA DO ASSENTO DE 57CM, ALTURA MÍNIMA DE 63CM E MÁXIMA DE 100CM, MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 5%. DEVERÁ TER SISTEMA MOTORIZADO PARA SUBIR E DESCER O ASSENTO E FICAR NA POSIÇÃO TIPO MACA (180°). O ACIONAMENTO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE PEDAL, O QUAL DEVERÁ TER PROTEÇÃO CONTRA PINGOS DE LÍQUIDOS IPX1, COM VOLTAGEM DE 127V OU BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ ATENDER A NBR IEC 60601-1 E NBR IEC 60601-1-2. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CONSTAR REGISTRO NA ANVISA, SER ENTREGUE MONTADO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>					PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - EPP
4	CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR, COM TELA DE LCD DE NO MÍNIMO 8,4"	UNID	1	FRACASSADO	FRACASSADO	FRACASSADO

<p>(POLEGADAS) DE ALTA RESOLUÇÃO, COM ACESSO ÀS FUNÇÕES ATRAVÉS DE TECLADO E/OU BOTÃO ROTACIONAL E/OU TELA "TOUCH SCREEN", COM TECLA LIGA/DESLIGA PARA ACIONAMENTO, COM BATERIA RECARREGAVEL TIPO LI-ION COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3 HORAS, COM PÁS EXTERNAS INTEGRADAS ADULTO/INFANTIL.</p> <p>DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE PARÂMETROS:</p> <p>ELETROCARDIOGRAMA (ECG): COM NO MÍNIMO 7 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, COM CABO DE ECG DE 10 VIAS, COM FREQUÊNCIA CARDÍACA DE INTERVALO ENTRE NO MÍNIMO 15 - 300 BPM, COM ISOLAMENTO DO PACIENTE À PROVA DE DESFIBRILAÇÃO, COM ECG TIPO CF, COM SENSIBILIDADE (GANHO) AJUSTÁVEL DE 5/10/20/40 MM/MV.</p> <p>DESFIBRILADOR BIFÁSICO: COM INTENSIDADE DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 30, 50, 100,150, 200 JOULES, COM INDICAÇÃO DE CARGA POR SINAL SONORO DE EQUIPAMENTO CARREGANDO E DE CARGA COMPLETA, COM NÍVEL DE CARGA INDICADA NO VISOR E COM ENERGIA MÁXIMA LIMITADA A 50 JOULES NO MODO PEDIÁTRICO.</p> <p>OXIMETRIA DE PULSO: COM OXIMETRIA DE PULSO SPO2, NA FAIXA DE MEDIDA ENTRE DE 0 A 100%, COM MEDIÇÃO DE PULSO DE DO MÍNIMO ENTRE 30 A 250 BPM.</p> <p>ALIMENTAÇÃO 127V OU</p>					
--	--	--	--	--	--

	<p>BIVOLT. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ACESSÓRIOS E ADAPTADORES NECESSÁRIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO MESMO, DEVERÁ ACOMPANHAR 1 BOLSA PARA TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CONSTAR REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO, INSTALADO E OFERECER TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS QUE IRÃO MANUSEAR O EQUIPAMENTO.</p>					
5	<p>LOCALIZADOR APICAL PARA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FORAME APICAL, COM PAINEL FRONTAL EM LCD OU LED COLORIDO DE FÁCIL LEITURA, COM DESLIGAMENTO E FUNCIONAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO, COM PRECISÃO INDEPENDENTE DE CANAIS SECOS OU ÚMIDOS, COM AVISO SONORO FRENTE À APROXIMAÇÃO DO ÁPICE, COM FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE PILHAS ALCALINAS, CONTENDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO IMEDIATO (CABO DE MEDIÇÃO, SUPORTE DE LIMA OU CABO COM GANCHO, CLIPS LABIAIS E PILHAS ALCALINAS). DEVERÁ ACOMPANHAR, NO MÍNIMO, 2 SUPORTES DE LIMA OU CABO COM GANCHO, 10 CLIPS LABIAIS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E CONSTAR REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA</p>	UNID	2	R\$ 1.860,00	R\$ 3.720,00	M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL - ME

	DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
6	<p>SENSOR DIGITAL PARA RADIOGRAFIA INTRA ORAL, COM CANTOS ARREDONDADOS, DEVERÁ ACOMPANHAR OS RECURSOS NECESSÁRIOS PARA SER UTILIZADO NA ESPECIALIDADE DE ENDODONTIA, QUE FORNEÇA IMAGEM NÍTIDA E PRECISA, COMPOSTO POR SENSOR COM TECNOLOGIA CMOS E SOFTWARE PARA INSTALAÇÃO E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO IMEDIATO, SENSOR COM DIMENSÕES EXTERNAS DE 43MM X 31MM PODENDO VARIAR +/- 4%, COM CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E COM NO MÍNIMO 3 M DE COMPRIMENTO, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM APARELHO DE RAIOS X INTRAORAL (MARCA: DABI ATLANTE, MODELO: SPECTRO 70X E MARCA: PROCION, MODELO: ION 70X), DEVERÁ ACOMPANHAR KIT DE POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA DIGITAL CONTENDO 01 POSICIONADOR SUPERIOR ESQUERDO/INFERIOR DIREITO, 01 POSICIONADOR SUPERIOR DIREITO/INFERIOR ESQUERDO, 01 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS SUPERIOR E INFERIOR, 01 BITE WING, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 01 FIXADOR VERTICAL E 01 HORIZONTAL PARA OS POSICIONADORES DE DENTES POSTERIORES E 01 RECIPIENTE PARA ARMAZENAMENTO DOS</p>	UNID	2	FRACASSADO	FRACASSADO	FRACASSADO

MESMOS. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E REGISTRO NA ANVISA, DEVERÁ SER INSTALADO E SER MINISTRADO TREINAMENTO AOS USUÁRIOS DO EQUIPAMENTO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
---	--	--	--	--	--

M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL – ME – R\$ 4.268,00 (quatro mil duzentos e sessenta e oito reais).

CHS – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA – ME – R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais).

GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI – EPP – R\$ 26.760,00 (vinte e seis mil setecentos e sessenta reais).

TOTAL LICITADO – R\$ 35.978,00 (trinta e cinco mil novecentos e setenta e oito reais).

Maringá, 19 de novembro de 2018.

Rafaela Koga Petruccio Kumagae
Pregoeira